
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 16/2023 

                konané dne 02.05.2023 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 02.05.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/16/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

 

RM/2023/16/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 16. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání ve věci narovnání vlastnických vztahů  

3. Zpráva o činnosti odboru dopravy MěÚ Rosice 

4. Účetní závěrky Společenství vlastníků bytových jednotek Kaštanová  

5. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

6. Schválení půjčovní a pracovní doby a uzavření městské knihovny v době letních 

prázdnin 

7. Výroční zpráva společnosti KTS Ekologie s.r.o. za rok 2022 

8. Žádost o finanční dar z rozpočtu města – Zdravotní klaun, o.p.s. 

9. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 5/2023 

10. Smlouva o dílo (METRLUX s.r.o.) 

11. Zápis z 3. schůze Komise pro spolky a organizace konané dne 25.04.2023 

12. Smlouva o spolupráci (EKO-KOM, a.s.) 

13. Dodatek č. 1 Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 24.08.2022 

14. Schválení veřejnoprávních smluv, dle kterých se poskytují účelové neinvestiční 

dotace na sociální služby v roce 2023 

15. Schválení smluv o dílo k zakázkám „Stavební úpravy radnice“ a „Stavební 

úpravy budovy Palackého nám. 45 – Rozšíření prostor pro městský úřad“ 

16. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1557/6 v k.ú. Rosice u Brna 

17. Různé 

18. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

19. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  

 

 



2 

 

Bod č. 3 

RM/2023/16/3 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru dopravy MěÚ Rosice za rok 

2022, předloženou jeho vedoucím, Ing. Milošem Burianem. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2023/16/4 
Rada města Rosice vzala na vědomí předložené účetní závěrky Společenství bytových 

jednotek Kaštanová 1161-1162, Kaštanová 1163-1164, Kaštanová 1165-1166, Kaštanová 

1167-1168 a Kaštanová 1169-1170 za rok 2022 ve zkráceném rozsahu. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/16/5 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Rosice a společností En-Com Connection s.r.o., se sídlem 1. máje 189, Zastávka, 

664 84 Zastávka, IČ: 066 36 268, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

za účelem umístění - inženýrské sítě - optického kabelu, na pozemku parc.č. 6045, 

parc.č. 1803/2, parc.č. 1804, parc.č. 5310/1, parc.č. 5312/1 v k.ú. Rosice u Brna. Jednorázová 

náhrada činí 81.040 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2023/16/6 
Rada města Rosice schválila půjčovní a pracovní dobu a uzavření Městské knihovny 

v Rosicích v době letních prázdnin (od 01.07. do 31.08.2023) dle předloženého návrhu 

vedoucí knihovny, pí Moniky Pokorové.  

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/16/7  
Rada města Rosice vzala na vědomí Výroční zprávu společnosti KTS Ekologie s.r.o. za rok 

2022, předloženou jednateli této společnosti.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2023/16/8  
Rada města Rosice schválila přidělení neinvestičního finančního daru ve výši 5.000 Kč 

organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 

IČ: 26547953, za účelem financování programů pro dětské a geriatrické pacienty a další 

potřebné v oblasti zdravotnictví v roce 2023.  

 

 

Bod č. 9  

RM/2023/16/9 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 5/2023. 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/16/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a firmou 

METROLUX s.r.o., U vinné révy 1776/11, 106  00 Praha 10, IČ: 07214634. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/16/11 
Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis ze 3. schůze Komise pro spolky a organizace 

konané dne 25.04.2023.  

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/16/12 
Rada města Rosice schválila Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-

KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17,  140 21 Praha 4, IČ: 251 34 701.  

 

 

Bod č. 13 

RM/2023/16/13  
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ze dne 24.08.2022 mezi městem Rosice a společností E.ON Česká republika, s.r.o., se 

sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ: 257 33 591, 

jehož předmětem je změna čl. II. Smlouvy. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2023/16/14a 
Rada města Rosice schválila Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Rosice, kterou se poskytuje dotace na sociální služby - sociální rehabilitace pro rok 2023 

ve výši 35.986 Kč ústavu Práh jižní Morava, z.ú., se sídlem Tuřanská 199/12, Brněnské 

Ivanovice, 602 00 Brno, IČ: 702 88 101.  

 

Usnesení č. RM/2023/16/14b 
Rada města Rosice schválila Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Rosice, kterou se poskytuje dotace na sociální služby - Raná péče, terénní sociální služba pro 

rok 2023 ve výši 10.278 Kč Společnosti pro ranou péči, pobočka Brno, p. s., se sídlem 

Uzbecká 32, 625 00 Brno, IČ: 750 94 924. 

 

Usnesení č. RM/2023/16/14c 
Rada města Rosice schválila Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Rosice, kterou se poskytuje dotace na sociální služby - Raná péče pro rok 2023 ve výši 6.852 

 Kč obecně prospěšné společnosti DOTYK II, o. p. s., se sídlem Vídeňská 11/127, 619  00 

Brno-Přízřenice, IČ: 292 77 817. 

 

 

 



4 

 

Bod č. 15 

RM/2023/16/15b 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy budovy 

Palackého nám. 45 - rozšíření prostor pro Městský úřad“ mezi městem Rosice a firmou DRS 

stavební s.r.o., se sídlem Pražákova 1008/69, 639 00 Brno, IČ: 06324827.  

Cena plnění činí 5.418.065,19 Kč vč. DPH. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2023/16/16 
Rada města Rosice schválila záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1557/6 v  k.ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 180 m2. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2023/16/17 
Rada města Rosice schválila záměr uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 17.09.2008, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.02.2009, Dodatku č. 2 ze dne 

27.05.2009 a Dodatku č. 3 ze dne 04.09.2022, uzavřené mezi městem Rosice a Billiardovým 

klubem Rosice u Brna, z.s., se sídlem Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice, jehož předmětem je 

úprava výše nájemného u nebytových prostor, které jsou součástí areálu bývalé sklárny, 

v budově označené pronajímatelem jako č. 1 a č. 24 na pozemku parc. č. st. 810/1 

v k.ú. Rosice u Brna. Ostatní ujednání se nemění. 

 

 

Bod č. 18 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


